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* رادیو ارتش رژیم صهیونیستی از تصمیم این رژیم برای اشغال طولانی مدت 
خاک ســوریه پرده برداشــت و گزارش داد که اسرائیل در حال ساخت ۹ 
پایگاه در خاک سوریه است همچنین ارتش رژیم صهیونیستی در این باره 
اعلام کرد اسرائیل به طور کاملًا محرمانه یک منطقه امنیتی در داخل خاک 
سوریه ایجاد کرده است. غرض اینکه اگر کشورهای منطقه برای از بین بردن 
این غده سرطانی کاری نکنند سرنوشت سوریه در انتظار آنان خواهد بود.
فلاح زاده
* از آقای پزشکیان که روز 22 بهمن در قامت یک رئیس جمهور ولایت مدار 
با استدلال و اقتدار مشت محکمی به دهان ترامپ جنایتکار زد، انتظار داریم 
هرچه زودتر و پیش از اســتیضاح احتمالی وزیر اقتصاد در مجلس، در تیم 
اقتصادی خود تجدیدنظر کند تا بیش  از این سفره مردم کوچک تر نشود.

جففرزاد
* این روشی که ترامپ در سیاست خارجی درپیش گرفته بسیار متکبرانه 
است. و ان شاءالله به زودی آمریکا را کله پا می کند. این بابا فکر کرده تمام 
دنیا باید نوکر آمریکا باشــند. در حالی که وزیر خارجه خودش دیروز گفته 
روز به روز داریم ســلطه دلار در اقتصاد جهانی را از دست می دهیم و اکثر 
کشــورها دارند به ســمت ارزهای دیگر می روند. راهی که ترامپ در پیش 
گرفته رجزخوانی های تو خالی و متکبرانه اســت که بزودی خواهد فهمید 

نمی تواند با کل دنیا در بیفتد.
گرمابدری
* پس از ارســال سیگنال های متعدد از سوی غربگرایان داخلی و مدعیان 
اصلاحات در دولت چهاردهم و نشان دادن ولع برای مذاکره، ترامپ با انتشار 
یادداشت اجرائی، دستورات جدیدی را برای فشار بر اقتصاد ایران در تداوم 
سیاســت پیشین خود یعنی فشار حداکثری اعمال کرد. طرفداران مذاکره 

با آمریکا پاسخ بی شرمانه ترامپ را تحویل بگیرند و قدری تأمل کنند.
ملکشاهی
* از جوانان درخواســت می شود تاریخ معاصر ایران به ویژه دوران حکومت 
قاجار و پهلوی را به دقت مطالعه و بررسی نمایند. دوران سیاهی که سرشار 
از خیانت، وابستگی، عقب افتادگی، ظلم، تجزیه کشور، تحقیر، فقر و استبداد 
است. بنابراین، آشنایی با میراث شوم این دوره برای قضاوت و مقایسه دوران 
قبل و بعد از انقلاب برای شما جوانان ضرورتی انکار ناپذیر است تا منصفانه 

وضعیت گذشته و حال را قضاوت کنید.
صفدری
* بنده به عنوان یک شهروند، کاری به جریان های سیاسی ندارم. در صحنه 
واقعیــت دارم می بینم آقای زاکانی شــهردار تهران نه تنها حرفی از تحریم 
نمی زنــد بلکه ۱2۰۰ اتوبوس به ناوگان حمل و نقل شــهری اضافه می کند. 
برای فهم بزرگی این عدد کافی ســت بدانید که از ســال ۹۶ تا ۱۴۰۰ تنها 

2۱۷ اتوبوس به ناوگان شهری اضافه شده بود.
عابدی
* از نیروی مقتدر فراجا درخواســت می نماییم نســبت به دستگیری قاتل 
دانشجوی مظلوم که توسط زورگیر و قمه کش خیابانی صورت گرفته، و از 
دستگاه قضائی برای صدور حکم بدون اطاله دادرسی که نقشه شوم شیاطین 
وطن فروش برای آشوب در ایران را دنبال می کنند، به فوریت اقدام نمایند.
طاهری و حسینی
* علامه حســن زاده آملی می فرماید؛ انقلاب اسلامی ایران، بین الطلوعین 

حکومت جهانی امام زمان)عج( است! انقلاب را قدر بدانیم.
ابوالقاسمی
*تفاوت ایران و روسیه در مقابله با تحریم را بنگرید و قضاوت کنید، موفقیت 
روســیه در مقابله با تحریم نتیجه چند اقدام است؛ افراد راحت نمی توانند 
طلا بخرند و بفروشــند، افراد راحت نمی توانند ارز بخرند و بفروشند، افراد 
نمی توانند خانه یا کالای بادوام بخرند و بدون استفاده بگذارند و در کشورمان 

کاملًا برعکس عمل می کنیم!
خدایی
*دستگاه رسانه ای انگلیس همراه با تلویزیون اسرائیلی اینترنشنال ، با شروع 
فصل جدید حسینیه معلی، حملات خود برای تخریب این برنامه پربیننده 
تلویزیون را آغاز کرده اند. این حملات و ارائه نقدهای سخیف به این برنامه 
تلویزیونی، در حالی آغاز شده که این حملات سابقه داشته و به نظر می آید 
دستور کار اعلام شــده به این رسانه ها، محدود کردن هر نوع شادی برای 

مردم ایران و ساختن فضای رعب و وحشت در جامعه ایران است.
عبیری
* درود برجناب زارعی نماینده انقلابی، که این گونه شــجاعانه ترامپ قاتل 
را به قصاص تهدید کرده اســت، عضو کمیســیون امنیت ملی در  پاسخ به 
تهدیدات ترامپ گفته، هرگاه امکانی برای شخص خود من پیدا شود لحظه ای 

در انتقام از تو تردید نخواهم کرد!
تولایی
* با بررسی اجمالی و گزارش فراجا و مصاحبه هایی که از قاتلان و زورگیران 
از رســانه ملی پخش شده است نشان می دهد بسیاری از این جانیان بارها 
مرتکب قتل و جنایت و ایجاد شر و... شده  اند ولی باز هم آزادانه در جامعه 
با عفو دستگاه قضائی تردد و به جنایت جدید دست می زنند! آیا نمی توان 
گفت که دستگاه قضائی در این خصوص کارش را به درستی انجام نمی دهد؟
بیگ زاده

*تطهیــر ترامــپ و نتانیاهو و حمله به نیروهای وفادار به انقلاب توســط 
فتنه گران و غربگدایان، در دستور کار این طیف بی منطق قرار گرفته است 
تا فتنه جدیدی را بر کشور تحمیل نمایند. دستگاه های امنیتی- اطلاعاتی 

باید به هوش باشند.
احسانی
*کســانی که فرزندانشان در غرب زندگی می کنند، و تابعیت غربی دارند، 
چطور خودشــان در مدیریت، در عمق قدرت سیاسی نشسته اند و برای ما 
تصمیم می گیرند؟ آیا این عبور همزمان از استقلال ملی و امنیت ملی نیست؟ 
امیری
*با توجه به این که بلوار تأسیســات ری درختانش خشــک شــده است و 
با عنایت به نزدیکی فصل کاشــت درخت، از مســئولان مرتبط شــهر ری 
درخواســت می شود نسبت به کاشــت درختان مناسب )درخت میوه و...( 

اهتمام جدی نمایند.
عباس محمدی- شهرری
*شــبکه نمایش خانگی به یکی از بازیگران تأثیرگذار در میدان رســانه ای 
کشــور تبدیل شده اســت. برنامه ای که به جای سرگرمی، این بار دست به 
تمسخر مســتقیم قواعد رسانه ای کشور زده است. در حالی که رسانه های 
رســمی در تبیین ارزش های هویت ساز نظام تلاش می کنند، این برنامه با 
ایجاد دوگانه  نظارت- سانسور، افکار عمومی را به این سمت سوق می دهد 
که هرگونه قاعده گذاری رســانه ای، ضد آزادی و فاقد منطق است! آیا وقت 
آن نرسیده که نگاه رسانه ای مسئولان مربوطه از رویکرد انفعالی خارج شود 

و با تنظیم گری هوشمند، جلوی این پروژه  مسئله دار را بگیرد؟
واشقانی

فارن افرز: دیوانه نمایی ترامپ
احتمالا شکست چشمگیری می خورد

خیلی دشوار است که راهبرد »مرد دیوانه« ترامپ جواب بدهد. به   ندرت 
پیش می   آید که شــهرت دیوانگی نتیجه دهد. سران کشورهایی که سعی 
کرده   اند دیوانه به نظر برسند، اغلب در متقاعد کردن دشمنان خود شکست 
می   خورند. برخی دیگر موفق می   شــوند، اما درمی   یابند که شــهرت آنها به 

دیوانگی، مخالفان را متقاعد می کند که نمی   توان به آنها اعتماد کرد.
این تحلیل را نشــریه آمریکایی »فارن افرز« منتشر کرد که در زمینه 
روابــط خارجی فعالیت می کند. فارن افرز نوشــت: ترامپ از اولین بار که 
در ســال 2۰۱۶ نامزد انتخابات شــد، خود را به   عنوان یک رهبر غیرقابل 
   پیش بینی معرفی کرد. ترامپ در سال 2۰۱۸، هنگام بحث در مورد مذاکرات 
با کره شمالی، خود را دیوانه نامید و امسال هم در پاسخ به این پرسش که 
چگونه به محاصره   تایوان توسط چین پاسخ خواهد داد، گفت: »من مجبور 
نخواهم بود؛ زیرا شــی جین پینگ به مــن احترام می   گذارد و می   داند که 

من دیوانه هستم.«
ترامپ اولین رهبری نیست که سیاست خارجی نامنظم را پذیرفته است. 
برای چند دهه، سران کشورها در سراسر جهان آنچه را که به   عنوان نظریه   
»مرد دیوانه« شناخته می شود، به کار می   گیرند: یعنی این ایده که با عمل 
کردن به شــیوه   ای بسیار ناپایدار، می   توانند مخالفان را به   گونه   ای بترسانند 
تا خواسته   شــان را قبول کنند. اما ترامپ در مورد نظریه   »مرد دیوانه« باید 
مراقب و محتاط باشــد؛ زیرا تحقیقات نشان می دهد استفاده   موفقیت   آمیز 

از آن بسیار دشوار است.
در واقع به   ندرت پیش می   آید که شــهرت دیوانگی در سطح بین المللی 
نتیجه دهد. سران کشورهایی که سعی کرده   اند دیوانه به نظر برسند، اغلب در 
متقاعد کردن دشمنان خود شکست می   خورند. برخی دیگر موفق می   شوند، 
اما درمی   یابند که شــهرت آنها بــه دیوانگی مخالفان را متقاعد می کند که 

نمی   توان برای حفظ صلح به آنها اعتماد کرد.
ریچارد نیکسون، رئیس   جمهور اسبق ایالات    متحده گفته بود: »می   خواهم 
ویتنامی   های شــمالی باور کنند به نقطه   ای رسیده   ام که ممکن است برای 
توقف جنگ دست به هر کاری بزنم.« او از مشاورانش خواست به ویتنامی   های 
شمالی بگویند »وقتی نیکســون عصبانی است نمی   توانیم مهارش کنیم و 
دستش را روی دکمه   هسته   ای گذاشته است.«. همچنین به دنبال دستورات 
کیســینجر هنگام بازدید از مســکو، لئونارد گارمنت، مشاور کاخ  سفید، به 
مقامات شوروی گفت که نیکسون شخصیتی کاملا ازهم   گسیخته است که 

قادر به خشونت   بارترین کارها و غیرقابل    پیش بینی است.
نظریه   »مرد دیوانه« ممکن اســت نظریه   ای محبوب باشــد، اما از نظر 
تاریخی برای طرفدارانش کار چندانی انجام نداده است. نیکسون نتوانست 
ویتنام شمالی و متحدان شوروی آنها را به دیوانگی خود متقاعد کند و در 
نهایت مجبور شــد از ویتنام عقب   نشینی کند. در جریان تلاش   های اتحاد 
جماهیر شــوروی برای به دســت گرفتن کنترل تمام برلین، خروشــچف 
تهدید به اســتفاده از سلاح   های هسته   ای کرد و اغلب به نظر می   رسید که 
کنترل احساســات خود را هنگام ملاقات با مقامات غربی از دست می داد. 
بااین   حال او نتوانست ایالات    متحده را وادار به عقب   نشینی کند. خروشچف 
بعدها در جریان درگیری بر ســر قرار دادن موشک   های هسته   ای در کوبا، 

عقب نشینی کرد.
متقاعد کردن ســران دولت   های دیگر برای تسلیم شــدن در برابر یک 
خواســته، مستلزم متقاعد کردن آنها به این است که تسلیم، مانع مجازات 
می شــود. برای ســرانی که خود را دیوانه می   دانند، حل این تناقض دشوار 
اســت و به خاطر شهرت غیرقابل    پیش بینی بودن، نمی توانند تضمین   های 

معتبری ایجاد کنند.
رویکرد ترامپ نیز ممکن است به طرز چشمگیری شکست بخورد. ترامپ 
باید نشــان دهد که دیوانگی او محدودیت هایی دارد. او باید روشن کند که 
سیاست خارجی   اش کاملا تهی از منطق نیست و می   توان به او برای حفظ 
یک توافق اعتماد کرد. چنین رویکردی نه   تنها شانس تبعیت از تهدیدهای 
واشــنگتن را افزایش می دهد، بلکه خطر تشدید غیرعمدی تنش را کاهش 
داده و در نتیجه به متحدانِ نگران از سیاست   های ترامپ اطمینان می دهد. 
شوربختانه، انتقال سطح درســت و دقیق این دیوانگی بسیار دشوار است. 
اگر ترامپ بتواند خود را غیرقابل   پیش بینی و بی   بندوبار نشــان دهد، بدون 
اینکه در ظاهر بی   بندوبار به نظر برســد، ممکن اســت موفق شود. اما اگر 
ترامپ به طرز ناامیدکننده   ای غیرمنطقی جلوه کند، بعید به نظر می رســد 

به آنچه می   خواهد دست یابد.
اشک تمساح متهمان گرانی 

برای قاتلان زورگیر
روزنامه زنجیره ای اعتماد ضمن ابراز همدلی با قاتلان دانشجوی داشگاه 
تهران، علت این جنایت را مشــکلات اقتصادی موجود در کشور دانست و 

ضمناً مدعی شد اعدام جنایتکاران بی نتیجه است.
این روزنامه، به قلم محکوم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان می نویسد: 
»دزدان چه بسا دیر یا زود هزینه سنگینی را برای این جنایت خود بپردازند. 
اهمیت این مسئله در مقرون به صرفه شدن سرقت به ویژه سرقت تلفن همراه 
یا لپ تاپ به هر قیمتی اســت. نتیجه دستگیری احتمالی دو ضارب که از 
طرف دستگاه قضائی و نیروی انتظامی وعده انجام آن داده شده، چه خواهد 
بود؟ ضارب از منظر قتل عمد محکوم به قصاص می شــود و شــریک او نیز 
به ۱۰ ســال زندان محکوم خواهد شد و از منظر عمومی هر دو را محارب 
شناخته و به اعدام محکوم خواهند کرد. همین امروز اعلام شد که 3 سارق 
خشــن به همین عنوان محکوم به اعدام شــده اند. فراموش نکنیم که یک 
جوان کشــته شده است و در موفق ترین حالت از نظر سیاست رسمی، قرار 

است دو جوان دیگر هم کشته شوند!
بله! همه متأســف و متأثر از ســرقت و قتل هستیم، یک لحظه تصور 
اینکه این دانشــجوی عزیز فرزنــد خودمان بوده، کافی اســت تا ما را به 
نهایت نفرت و خشــم برساند و خواهان اشــد مجازات برای مجرم شویم. 
ولــی هنگامی که قدری فاصله می گیریــم و از منظر مجرم و خانواده او به 
ماجرا نگاه می کنیم، متوجه می شــویم که آنان نیز قربانی وضعیتی هستند 
که باید مســئولیت خودمان را در برابر این وضعیت قربانی را روشن کنیم. 
هر قتل و اعدام ضربات روحی و روانی ســنگینی را بر جامعه وارد می کند. 
چنین نیست که گمان کنیم با اعدام قاتل یا قاتلان، ضربات روحی و روانی 
ناشی از قتل نیز خنثی می شود. روشن است که قاتلان نیز قربانی وضعیت 
اقتصادی و اجتماعی موجود هســتند. هنگامی که رشد اقتصادی و درآمد 
و مزد کارگر در ۱3 سال گذشته در مقایسه با رشد تورم کاهش یافته و از 
ســوی دیگر قیمت کالایی مثل تلفن همراه افزایش شدیدی داشته و چون 
در دسترس عموم است، چندان غیرطبیعی نیست که شاهد افزایش پدیده 
سرقت به ویژه وســایل الکترونیکی چون تلفن و لپ تاپ باشیم. با افزایش 
مامور و نیروی انتظامی و... نیز نمی توان مشکل را حل کرد. مسئولیت اصلی 
این وضع متوجه شــرایطی است که سرقت را برای تعداد بیشتری از افراد، 

مقرون به صرفه می کند و هزینه ارتکاب جرم را برای آنان از میان می برد.
اعدام چه مشکلی را حل می کند؟ در آذرماه سال ۱3۹۱ فیلم خفت گیری 
از یک نفر در خیابان خردمند منتشــر شد و البته مشکل جسمی هم برای 
مالباختــه پیش نیامد. ولی به صرف داشــتن چاقو یا قمه در این اقدام دو 
جوان حدود 2۰ساله را با سرعت زیاد و طی 5۰ روز از وقوع جرم و در پارک 
هنرمندان اعدام کردند تا مجرمین درس بگیرند! نتیجه چه شد؟ امروز هم 

شاهد این وضع هستیم.«
درباره یادداشت اعتماد باید یادآور شد که اولاً مجازات مجرمان خشن 
و جنایتکار، تا حد زیادی در مقابل شــیوع این جرائم بازدارنده اســت و در 
تمام جوامع، اگر چنین جنایتکارانی مجازات نشــوند، حتماً دامنه جنایت 
بسیار گسترده تر خواهد شد. به بیان دیگر، مجازات مجرمان خشن در هیچ 
جامعه ای، موجب به صفر رسیدن این جنایت ها نمی شود، اما تا حدود زیادی 

مانع انتشار و گسترش آن است.
ثانیاً اگرچه مشــکلات اقتصادی در ارتکاب دزدی مؤثر اســت، اما تنها 
عامل نیســت. بلکه در اغلب اوقات، تربیت ناشدگی یا بدتربیت شدگی افراد، 
عامل موثرتری اســت. چنان که مثلًا یک فعال سیاسی برخوردار، بی آنکه 
مشــکل اقتصادی داشته باشد، به فروش اطلاعات کشورش به بیگانگان تن 
می دهــد و مقرون به صرفه می بیند و عذاب وجدان هم نمی گیرد! وجدان و 
شــرافت نداشتن و مرتکب خیانت و جنایت شدن، عارضه به مراتب بدتری 

از تنگنای اقتصادی است.
ثالثاً روزنامه اعتماد می گوید: »رشد اقتصادی و درآمد و مزد کارگر در 
۱3 سال گذشته در مقایسه با رشد تورم کاهش یافته است«، اما نمی گوید 
که آدرس تحریم های فلج کننده را برخی دســت اندرکاران فتنه سبز دادند، 
سپس همان تحریم ها و ادعای لغوشان را سکوی پیروزی در انتخابات قرار 
دادند و ادعا کردند »با رونق بخشیدن به اقتصاد )در مقابل واگذاری برنامه 
هسته ای( مردم را از پول یارانه بی نیاز می کنند و به کارخانه رونق می دهند 
و تحریم ها را نه تعلیق بلکه یکجا لغو می کنند«. نمی گویند که برعکس این 
عوام فریبی شان، تحریم ها را دوبرابر کردند، معدل رشد اقتصادی هشت ساله 
را تقریباً صفر به ثبت رساندند، تحریم ها را بیش از دو برابر کردند و رکورد 
تورم را شکستند و هشت هزار کارخانه را به تعطیلی کشاندند و با این وجود، 

منطبق بر نقشه دشمن، دوباره مدعی برداشتن تحریم ها شدند!
جنایت هیچ مجرم جنایتکاری قابل تبرئه و توجیه نیســت. اما روزنامه 
زنجیره ای اعتماد اگر می خواهد ریشه یابی سیاسی انجام دهد، باید خود را 

به عنوان یکی از متهمــان و مقصران اصلی وضع اقتصادی فعلی معرفی و 
اذعان کند که اگر شعارهای سیاسی شان برای مردم آب نداشت، برای آنها 
در قالب پســت و مقام دولتی گرفتن حتماً نان داشــت. )بماند که کارنامه 
اقتصادی همین مدعیان طی چند ماه گذشــته در قالب تحمیل گرانی های 
عجیب و غریب قیمت خودرو و نان و دارو و کالاهای اساســی و برق و گاز 

و ارز به مردم هم اسباب مؤاخذه دوچندان آنهاست(.
فرشاد مؤمنی: سیاست های تورم زا

باید خط قرمز تصمیمات دولت باشد
»سیاســت های تورم زا باید به عنوان خط قرمز دولت تلقی شود، یعنی 
هر سیاســتی که محرز بود از نظر کارشناســی تورم ایجــاد می کند، باید 

متوقف شود«.
این مطلب را دکتر فرشاد مؤمنی، استاد دانشگاه علامه طباطبایی عنوان 
کرد گفت: سیاست تضعیف ارزش پول ملی، ابزار سیاستی است که ایران را 
زمین گیر  و نظم اجتماعی آن را دچار اختلال های جدی می کند و به واسطه 
شــوک های ناگهانی قیمتی، آسیب های همه جانبه ای را به همه عرصه های 
نظام حیات جمعی ما تحمیل می کند. هر کسی که الفبای اقتصاد سیاسی 
تعدیل ســاختاری را بداند، حتما نسبت به این مسئله آگاهی دارد که این 
سیاست، رقبای خارجی را به مداخله های خشن علیه ما تحریک می کند و 
وقتی که ما ارزش پول ملی را تضعیف می کنیم، به شکلی می خواهیم تهاجم 
یا کودتای آنها علیه ما ارزان تمام شود. حامیان سیاست های شوک درمانی 
و کاهــش ارزش پول ملی کاش حداقل به کتاب های در دســترس درباره 
اقتصاد سیاســی ایران مراجعه کنند تا این مطامع خارجی ها را به وضوح و 
عریانی تمام بر حسب شواهد تاریخی ایران متوجه شوند. سیاست تضعیف 
ارزش پول ملی، سیاســتی بود که اول بار با فشــار خارجی ها و در راستای 
مطامع آنها به ایران تحمیل شــد. آنها در چارچوب مسائل و شرایط جنگ 
دوم جهانی، دولت ایران را مجبور کردند هزینه های اشــغالگران را بپردازد 
و تعهــد کردند پس از جنگ با ما تســویه خواهند کــرد. زمانی که جنگ 
پایان یافت و زمان بازپرداخت بدهی هایشــان رسید، بازپرداخت بدهی ها را 
به تضعیف 5۰ درصدی ارزش پول ملی مشروط کردند و این نشانه آشکار 

رفتار قطاع الطریق ها است.
مؤمنــی ادامه داد: در اوایل دهه ۱3۷۰بانک مرکزی مجله ای منتشــر 
می کرد و در آن مجله مقاله ای منتشــر شــده بود که نشان داده بود که در 
اثر سیاست تضعیف ارزش پول ملی، ۷ رژیم سیاسی در کشورهای در حال 
توسعه واژگون شــدند و حدود ۱۷دولت هم سقوط کرده بودند. متاسفانه 
چاپ کنندگان شرافتمند آن گزارش در مجله بانک مرکزی، تنبیه و اخراج 
شدند؛ چرا که بانک مرکزی در آن زمان خودش همان سیاست را در ایران 

دنبال می کرد.
حامی آقای پزشــکیان در انتخابات افــزود: رئیس جمهور در انتخابات 
گفت من شــرافتم را گرو می گذارم که راجع به برطرف کردن گرســنگی 
و عادلانه کردن آموزش و ســلامت تلاش مجدانه کنم، پس چرا آنچه که 
ما در ســند لایحه بودجه ۱۴۰۴ می بینیم که نخستین سند رسمی انتشار 
یافته از ســوی این دولت اســت، در تمام این زمینه ها با نقض عهد رو به رو 
هســتیم!؟ این چه بساطی است!؟ اول شهریور، وقتی که این دولت مستقر 
شد، قیمت دلار زیر ۶۰ هزار تومن بوده و هنوز به شش ماه نرسیده ، قیمت 
دلار در بازار سیاه به حدود ۹۴ هزار تومان رسید. چقدر خدا رحم کرد که 
شــما شرافتتان را گرو گذاشته بودید که از این کارها نکنید! اگر می گفتید 
می خواهیــد از این کارهــا بکنید چه کار می کردید!؟ شــما نمی دانید در 
شــرایطی که این همه بحران های داخلی و تهدیدهای بیرونی دارید، منابع 
ارزی حیاتی ترین منابعی اســت که برای شما قدرت انعطاف ایجاد می کند 
 و برایتان توان مانور دادن در مواجهه با مســائل و مشکلات مبتلا به پدید 

می آورد!؟
این استاد دانشگاه تصریح کرد: به موازات خلع ید از بانک های خصوصی 
باید مافیای واردات هم مهار شــود. از گمرک عناوین اقلام وارداتی کشور 
رو بگیرید! واقعاً حیرت انگیز اســت! مطالعات موجود نشان می دهد به ازای 
هر یک میلیارد دلار واردات کالاهای قابل تولید در کشور بین 25 تا ۱۰۰ 
هزار فرصت شغلی در ایران از بین می رود و ما گزارش های رسمی داریم که 
نشان می دهد اندازه واردات کالاهای قابل تولید در کشور در دهه گذشته در 
بعضی از سال ها بیش از 3۰ میلیارد دلار بوده است. با این امتیازدهی های 
غیرعــادی به مافیای واردات و بانک های خصوصی ما چه لطمه ای به همه 
شــئون حیات جمعی کشورمان وارد کردیم. باید بازنگری بنیادی در اقلام 
وارداتی کشور و منحصر کردن واردات به وارداتی که از دریچه توسعه ملی 

توجیه دارد، صورت گیرد.
وی ادامه داد: ما باید سیاســت های تورم زا را به عنوان خط قرمز نظام 
ملی تلقی کنیم، یعنی هر سیاســتی که محرز بود از نظر کارشناسی تورم 

ایجاد می کند، باید متوقف شود.

1- »ضعف و ناکارآمدی خدمات درمانی در هند، ریشه ای عمیق 
دارد. خدمات درمانی دولتــی در هند- حداقل در ظاهر- ارزان و به 
طورگسترده قابل دسترسی است و کارکنان آن عموما از صلاحیت های 
مورد نیاز برخوردارند. اما حتی فقیرترین هندی ها از تسهیلات درمانی 
بخش دولتی استفاده نمی کنند. در عوض خدمات بسیار گران قیمت تر، 
نامنظم تــر و گاه حتی پرعیب و نقص تــر بخش خصوصی را ترجیح 
می دهند. این به دلیل نوع رفتارِ غیرعقلانی هندی ها نیســت. بلکه 
مردم قادر نیستند از امکانات دولتی که به سبب »کارگریزی« مختل 
شده است، هیچ درمانی دریافت کنند. اگر یک هندی از این امکانات 
دولتی بازدید کند، نه تنها هیچ  پرستاری را در آنجا نخواهد یافت بلکه 
ممکن است، حتی نتواند وارد ساختمان شود، چرا که در اکثر اوقات 
مراکز درمانی دولتی این کشــور تعطیل اند. سال 2006 »سواماندیر« 
که یک سازمان غیر دولتی اســت، به همراه گروهی از اقتصاددانان، 
مجموعه ای از محرک ها را برای تشویق  پرستاران ناحیه »اوئادیپور« 
واقع در »راجستان« طرح ریزی کردند تا آنها بر سر کار حاضر شوند. 
تمهید آنها ساده بود: سواماندیر با اســتفاده از دستگاه های کارت 
خوان، تاریخ و زمان حضور  پرستاران را در ساختمان ثبت کرد. فرض 
بر آن بود که  پرستاران سه بار در روز کارت های ورود و خروج خود را 
در این دستگاه ها بکشند، تا از ورود بموقع، حضور در محل خدمت و 
خروج بموقع آنها اطمینان حاصل شود. اگر این تمهید جواب می داد 
و ارائه خدمات درمانی از لحاظ کمی وکیفی افزایش می یافت، نمونه ای 
قدرتمند از صحت این نظر بود که راه حل های ســاده ای برای مسائل 
کلیدی توسعه وجود دارد. مدت کوتاهی پس از به اجرا درآمدن این 
برنامه، افزایش شدیدی در حضور  پرســتاران به وجود آمد. اما این 
وضعیت چندان طول نکشــید. کمی بیش از یک سال از اجرای طرح 
»سواماندیر« نگذشته بود که مجریان محلی بخش سلامت، عامدانه 
به تضعیف آن پرداختند. کارگریزی به سطح معمول خود بازگشت و 
افزایش چشــمگیری در روزهای معاف از کار ایجاد شد؛ که به معنای 
آن بود که  پرستاران در واقع سر کار خود حاضر نمی شوند. این وضع 
اما رسما مورد تایید مســئولان محلی ]مدیران میانی و رده پایین[ 
بخش ســلامت بود. کمی بعد مشکلات سخت افزاری هم شروع و به 
شدت افزایش یافت و دستگاه های ثبت ورود و خروج خراب شدند)!( 
اما سواماندیر به دلیل عدم همکاری کارمندان محلی بخش سلامت 
قادر به تعویض آنها نبود....« )چرا ملت ها شکست می خوردند، فصل 

پانزده، صفحه 590 و 591(
2- طرح ساماندهی آرد و نان در ایران در تاریخ 13 تیر 13۸3 با 
تصویب »طرح ساماندهی بازار گندم، آرد و نان« توسط هیئت وزیران 
آغاز شد. )سایت مرکز پژوهش های مجلس( در اردیبهشت 1۴01 نیز 
طرح هوشمندسازی آرد و نان با هدف جلوگیری از قاچاق آرد و بهبود 
کیفیت نان اجرا شد. )دنیای اقتصاد30 /1۴03/5( بر اساس آمارهای 
موجود، اجرای این طرح ها تأثیرات قابل توجهی در کاهش قاچاق آرد 
داشته است. به عنوان مثال، در سال 1۴01، با اجرای طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان، حدود 1.5 میلیون تن در مصرف آرد صرفه جویی شد که 
معادل 2۷ هزار میلیارد تومان کاهش هزینه برای دولت بود.)همشهری 
6/۸/ 1۴02( از جمله مهم ترین اهداف اجرای این طرح، جلوگیری از 
قاچاق گســترده آرد ارزان ایرانی و صرفه جویی در مصرف آن اعلام 
شد. همچنین جلوگیری از »آزادفروشی« آردهای ارزان قیمت دولتی. 
ماجــرا از این قرار بود که، به دلیل اختلاف بالای قیمت بین آرد آزاد 
و آرد دولتی، برخی نانوایی ها به جای پختن نان، بخشی از این آرد را 
بدون این که زحمت پخت و فروش آن را به جان بخرند، با قیمت خیلی 
بالا تر در بازار آزاد می فروختند. اجرای این طرح شروع طوفانی داشت 
و همان طورکه به بخشی از دستاوردهای آن اشاره شد، تا حد زیادی به 
اهداف خود رسید. اما رفته رفته- بنا به دلایلی که در ادامه به بخشی از 
آن خواهیم پرداخت- شاهد این موضوع بودیم که، برخی نانوایی ها، با 
یافتن راه های گریز و باگ های موجود دوباره تخلفات را از سرگرفته اند. 
 کما فی الســابق نانی را که قیمت مصوب آن مثلا 2500 تومان است، 
 با پاشــیدن چند دانه کُنجد، به مبلغ 10 هــزار تومان یعنی ۴ برابر 
قیمت به مصرف کننده می فروشند. از آنجایی که 10 هزار تومان ۴ برابر 
2500 تومان اســت، 90 درصد نانی که در هر بار وارد تنور می شود، 
کُنجدی است و عملا نان ساده  زیادی پخت نمی شود! گاه می بینیم در 
برخی نانوایی ها دستگاه های مخصوص خرید نان هم، گوشه ای افتاده 
و نانوا به راحتی آن را به »وســیله ای بی مصرف« تبدیل کرده است. 
چگونه؟! مشتری 2 عدد نان می خواهد. نانوا 20 هزار تومان می گیرد و 
کارت را در دستگاه پوز قدیمی می کشد! یا در همان دستگاه جدید، 

تعداد را ۸ عدد می زند! به همین راحتی...!
بــا این که هنوز - بنا به دلایل متعدد- مثل رعایت بســیاری از 
نانوایی ها یا نیاز نداشــتن برخی نان ها )مثل نــان لواش( به کُنجد! 
دستگاه های هوشمند هنوز تا اندازه ای کارکرد خود را حفظ کرده اند 
اما، رفته رفته نانوایی های متخلف می روند به سمت احیاء آزادفروشی 
و گران فروشی. آنها تعداد واقعی نان فروش رفته را در سیستم ثبت 
نمی کنند و بدین ترتیب اقدام به آزاد فروشی می کنند. همانکه، یکی 
از اهداف اصلی از راه اندازی این طرح، مقابله با آن بود. مواردی زیادی 
دیده شده که نانوا کارت را روی دستگاه پوز معمولی کشیده است تا 
در سیستم ثبت نشود! وقتی علت را می پرسی می گوید، دستگاه اصلی 
خراب است! این را با رضایت کامل می گوید! مشکل کار کجاست؟! آیا 

این طرح اشتباه بود؟ بخوانید:
3- از آنجایی که این طرح )هوشمند سازی آرد و نان و تجهیزکردن 
نانوایی ها به کارت خوان های مخصوص( هنوز مزایای زیادی دارد و به 
اندازه خود می تواند از خســارات و هزینه های قبل از هوشمند سازی 
جلوگیری کند، نمی توان گفت، طرح اشتباه بود. مسئله این است که 
وقتی طرحی به ویژه پرُهزینه و بزرگ آغاز می شود، باید »منفذ« های 
آن از قبل شناسایی و راه های دور خوردن آن پیش بینی و رفع شود. 
اگر چنانچه قابل پیش بینی نبودند باید بلافاصله پس از نشــان دادن 
خود، اقدام به رفع آنها کرد. اکنون بسیاری از این منفذ ها خود را نشان 
داده است و به راحتی می توان آنها را رفع کرد؟ مسئله اصلی در حال 
حاضر این نیست که »چرا اصلا این طرح را پیاده کردیم؟« مسئله اصلی 
این است که »چرا با وجود مشخص شدن راه های دور خوردن طرح، 
اقدامی صورت نمی گیرد؟!« پاسخ این سؤال مهم، همان »رضایت«ی 
اســت که در چهره آن نانوا در ایران - و آن  پرستار و مدیر محلی در 
هند- از خراب بودن دستگاه مخصوص مشاهده کردیم! خراب بودن 
دستگاه و بودن منفذ ها، برای عده ای نان دارد. قاچاق آرد و نان درست 
مثل قاچاق سوخت و بنزین، آورده سرسام آوری برای قاچاقچیان دارد. 
جایی که »پول« هست، امکان وقوع تخلف بالاست. راه حل برداشتن 
دستگاه های مخصوص در نانوایی ها یا پمپ بنزین ها نیست. قاچاقچی ها 
آرزو می کنند این دستگاه ها برداشته شود تا همان کارکردی که ایجاد 
کرده هم، نباشد. راه حل، بستن این منفذهایی است که اکنون خود را 
نشان داده اند. راه حل، رها نکردن قوانین قضائی است که برای چنین 
شرایطی نوشته شده اند! نقش و تاثیر مدیران میانی و رده پایین را نباید 
دست کم گرفت. این را ما نمی گوییم، علم مدیریت می گوید. بخوانید:

۴- مدیریت خوانده ها می گویند »نقش مدیران میانی و رده پایین 
در سازمان بســیار حیاتی است، زیرا آنها به  عنوان حلقه واسط بین 
استراتژی های کلان سازمان و عملیات اجرائی عمل می کنند.« و چنانچه 
این مدیران کار خود را به درستی انجام ندهند، طرح ها و استراتژی ها 
صرفاً روی کاغذ باقی می مانند. )فلوید اس.دابلیو و وولدریج.بی 1992( 
مدیران میانی و رده پایین »حلقه واسط بین مدیریت ارشد و کارکنان« 
نیز هستند و وظیفه دارند پیام های مدیریتی را به کارکنان منتقل کرده 
و مشکلات و نیازهای کارکنان را به مدیران ارشد گزارش دهند. ضمن 
این که، همین مدیران میانی و رده پایین هســتند که »در خط مقدم 
مواجهه با مشــکلات و بحران ها قرار دارند و باید تصمیمات سریع و 
مؤثر بگیرند.« )میتزبرگ اچ 19۷3( اگر به یک »چارت سازمانی« نگاه 
کنید، سلسله مراتب و روابط بین بخش ها و افراد را خواهی دید. همه 
این افراد و سازمان ها مثل حلقه های زنجیری هستند که به یکدیگر 
وصلند. اختلال در عملکرد هر یک از این حلقه ها، باعث ایجاد اختلال 
درکل سیستم می شود. مسئله ای که در این یادداشت به آن پرداختیم، 
اختــلال در یکی از این حلقه ها نبود. مســئله این بود که ، چرا این 
 اختلال رفع نمی شود! چرا به نظر می رسد برخی از وجود این اختلال 

»راضی« اند؟! 

مدیرانی كه همیشه
زیر سایه پنهانند

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
سه شنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۳
۱۹ شعبان ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۹۹

سخنگوی وزارت خارجه: 

 حضور ایران در مراسم تشییع شهید نصرالله
 در سطح عالی خواهد بود

کنعانی:  

طرح ترامپ برای غزه زنگ هشداری برای كشورهای عربی و اسلامی است

خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
با اعلام اینکه در ســطح عالی در 
مراسم تشییع شهید نصرالله شرکت 
می کنیم، درباره مشکل پیش آمده 
در ارتباط با پرواز هواپیماهای ایرانی 
ادامه  گفت وگوها  گفت:  بیروت  به 
دارد و امیدواریم به راه حل معقول 
که منافع مردم ایــران و لبنان را 

تأمین کند، برسیم.
وزارت  بقایی، سخنگوی  اسماعیل 
امور خارجه، دوشــنبه 2۹ بهمن ماه در 
نشست هفتگی با خبرنگاران به تشریح 
آخرین تحــولات در حوزه سیاســت 

خارجی پرداخت.
وی در ابتدا ضمن قدردانی از حضور 
مردم در راهپیمایی 22 بهمن به حضور 
عراقچی در کنفرانس کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند در مســقط اشــاره کرد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین 
به سفر وزیر خارجه سودان به تهران و 
برگزاری سومین نشست اقتصادی خزر 

در تهران اشاره کرد.
اجلاس مسقط

ایــن دیپلمــات ارشــد ایرانی در 
پاسخ به ســؤالی درباره سخنرانی وزیر 
امــور خارجــه در عمــان و دیدارهای 
آن بــا تعدادی از همتایــان و فراخوان 
این کشــورها به تقویت همکاری های 
منطقه ای برای تقویت امنیت دریانوردی 
و موضوع توسعه مکران اظهار داشت: این 
اجلاس مهمی بود و فرصت و ســکویی 
برای رایزنــی درباره راه هــای تقویت 
تعاملات و روابط در حوزه های مختلف 
اقتصــادی و تجاری بین کشــورهای 

ساحلی اقیانوس هند است.
وی گفت:  ما پنج هزار کیلومتر خط 
ساحلی در جنوب کشــور داریم و این 
ســاحل مهم به نوعی دروازه ورود ما به 
دنیاســت و از هر حیث برای ما اهمیت 
است. در سال های اخیر توجه ویژ ه ای به 

توسعه منطقه مکران شده است.
بقایی بیان کرد: بــرای اینکه این 
اتفــاق بیفتد نیازمند ســرمایه گذاری 
داخلــی و خارجــی هســتیم و از این 
رویدادها بــرای معرفی ظرفیت مکران 
و ضرورت تقویــت امنیت منطقه ا ی با 
حضور همه کشورهای دخیل در منطقه 

استفاده می کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: 
بدون وجود امنیت برای همه کشــورها 
امکان توسعه پایدار وجود نخواهد داشت. 
بازخوردهایی که داشــتیم مثبت بوده 
است. عراقچی در حاشیه با همتایان خود 
از کشورهای دیگر گفت وگوهای خوبی 

داشــته و امیدواریم این گام به عنوان 
تدابیری که دســتگاه دیپلماسی برای 
با کشورهای پیرامونی  گسترش روابط 
حتی خارج از منطقه به گسترش روابط 

کمک کند، کمک کند.
امیدواریم به راه حل معقولی 

درباره پروازها به بیروت برسیم
این دیپلمات ارشــد ایرانی گفت؛ 
در سطح عالی در مراسم تشییع شهید 

حسن  نصرالله شرکت می کنیم.
وی درباره مباحث مربوط به پرواز 
هواپیمایی ایرانی به بیروت مطرح شد، 
گفت: مــا مواضع خود را مطرح کردیم 
صحبت هــای خوبی بیــن عراقچی و 
همتای لبنانی انجام و تأکید شد ایران 
و لبنان با توجه به سابقه روابط و منافع 
متقابــل بهترین تصمیــم را بگیرند و 
اجازه ندهند طرف های ثالثی که خیر و 
صلاح دو کشور و منطقه را نمی خواهند 
تاثیرگذاری کننــد.  بقایی اضافه کرد: 
گفت وگوها ادامــه دارد و امیدواریم به 
راه حــل معقول که منافع مردم ایران و 

لبنان را تأمین کند، برسیم.
موضع بدون تغییر ایران 

درباره سوریه
وی در پاســخ به سؤال خبرنگاری 
درباره اظهارات محمدرضا رئوف شیبانی 
نماینــده ویژه وزیر امور خارجه در امور 
سوریه درباره دریافت پیام هایی از سوی 
حاکمان ســوریه گفت: درباره ســوریه 
موضع مــا بدون تغییر اســت. همواره 
گفته ایم سرنوشت مردم سوریه باید به 
دست خود مردم سوریه و بدون هرگونه 

دخالت مخرب خارجی تعیین شود. 
بقایی تکرار کرد که سوریه با ثبات 
و امن و عاری از تروریسم و افراط گری 
خشن به نفع منطقه و همه کشورهای 
همســایه اســت. ســخنگوی دستگاه 
دیپلماســی درباره مباحــث دوجانبه 
اضافه کرد: بــا دقت تحولات را رصد و 
رفتــار و گفتار همه طرف ها را پیگیری 
می کنیم، در عین حال تعجیلی نداریم 
و بــا توجه به عملکرد طرف های مقابل 
درباره گام هایی که لازم است برداریم، 

تصمیم گیری می کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به سؤالی درباره مفاد یادداشت اجرائی 
ترامپ دربــاره همکاری های اقتصادی 
ایــران و عراق بیان کرد: ایران به عنوان 
کشوری ریشه دار و استوار در غرب آسیا 
با اتکا به توانمندی های خود و تکیه بر 
تاریخی و  پیوندهای عمیق دوســتی، 
فرهنگی با کشــورهای همسایه از هر 
فرصتی برای تامین منافع ملی و ثبات 

و امنیت منطقه استفاده می کند.
بقایــی تصریح کرد: قطعــا اجازه 
نخواهیــم داد شــرارت های طرف های 
ثالــث بر روابط خوب همســایگی بین 
ایران و کشورهای همسایه تأثیر بگذارد 
و مطمئنیم کشــورهای همسایه حتما 
خیر و صلاح خــود را بهتر از هر طرف 

ثالثی تشخیص می دهند.
هیچ سستی به خود راه نمی دهیم

وی در پاســخ به پرسش دیگری 
درباره اظهارات مشاور امنیت ملی کاخ 
ســفید که مذاکره بین دو کشور را به 
تعطیلی برنامه هسته ای ایران مشروط 
کــرده، تصریح کرد: ایــن حرف ها زده 
می شود ولی آنچه مهم است این است 
که جمهوری اسلامی ایران طی سه دهه 
گذشته با جدیت حقوق و تعهدات خود 
را طبق ان.پی.تی و موافقتنامه پادمان 
مدنظر داشته و هر آنچه به عنوان برنامه 
هسته ای صلح آمیز ایران در حال انجام 
اســت و در این سه دهه پیگیری شده، 
بر اساس حقوق غیرقابل تفکیک ایران 
به عنوان عضو ان.پی.تی انجام شده است.

بقایی تصریح کرد: در این مورد هیچ 
سستی به خودمان راه نخواهیم داد.

ریشه مشکلات در غرب آسیا
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به سؤالی گفت: همه کسانی که دغدغه 
موضوع فلسطین را دارند و از ابتدا با نسل 
کشی در غزه مخالفت کردند در نهایت 
برایشــان امنیت و ثبات در کل منطقه 
مهم است.  وی افزود: همیشه گفته ایم 
اتهاماتی که در رابطه با بی ثبات کردن 
منطقه به یمن و دیگران زده شده باطل 
است. ریشه مشکلات در غرب آسیا تداوم 
نسل کشی در فلسطین اشغالی است. با 
ارعاب می خواهند طرح خود را به پیش 
ببرند که با مخالفت کشورهای منطقه 
و بیشتر از همه با واکنش فلسطینی ها 

رو به رو خواهد شد.
بقایــی دربــاره گفت وگوی تلفنی 
پوتین و ترامــپ و رایزنی درباره برنامه 
هســته ای ایــران اظهار داشــت: ما با 
روســیه درباره موضوعات مختلف، به 
صورت مســتمر در ارتبــاط و رایزنی 
هستیم و مشورت های ادامه دار بین ما 
در جریان اســت. موضوع هسته ای هم 
یکی از موضوعات است، به جهت اینکه 
روسیه بخشی از روند مذاکراتی منتهی 
به برجام بود و هم به  عنوان کشوری که 
عضو دائم شورای امنیت است، این کشور 
در دســتورکار گفت وگوها قرار داشته 
است. وی افزود: در این مورد خاص هم 
موضوع را با دوستان روس مطرح کرده 

و پیگیر هستیم و حتما درباره مباحث 
انجام شــده با آنها در مشورت خواهیم 
بود و در جریان امر قرار خواهیم گرفت.

هیچ غلطی نمی توانند بکنند
وی درباره اظهارات روز گذشــته 
بنیامین نتانیاهو درباره برنامه هسته ای 
ایران و تهدید ایران تصریح کرد: در یک 
دنیای ایده آل که حاکمیت قانون مبنای 
عمل و برخورد جامعه بین المللی باشد 
قاعدتا این نوع تهدید ها به منزله نقض 
فاحش اصول و اهداف منشور ملل متحد 
است و گوینده این سخنان و تهدیدات، 
باید در سطح بین المللی مورد مواخذه 

قرار بگیرد. 
ســخنگوی وزارت خارجــه گفت: 
تهدید دیگران هم نقض فاحش حقوق 
بین الملل و منشور ملل متحد است و هم 
اینکه در رابطه با کشوری مثل جمهوری 
اسلامی ایران پاسخش این است که هیچ 

غلطی نمی توانند بکنند.

سخنگوی ســابق وزارت امور 
خارجه طرح ترامــپ برای اخراج 
اهالی غزه را زنگ هشــداری برای 
به ویژه  اسلامی  و  عربی  کشورهای 
توافق ســازش که  خواند   آنهایی 

با رژیم صهیونیستی را در سال های 
دور و یا نزدیــک امضا کرده  و این 

رژیم را به رسمیت شناخته اند.
ســخنگوی  نــی،  کنعا صــر  نا
 ســابق وزارت امــور خارجه، دوشــنبه
2۹ بهمن ماه دربــاره طرح ترامپ برای 
کوچ اجباری ســاکنان غزه عنوان کرد: 
دونالد ترامپ با مطرح کردن طرح اخراج 
ســاکنان غزه ثابت کرد که دولت های 
آمریکا اعم از دموکرات یا جمهوری خواه 
نه تنهــا چندین دهه درباره اراده آمریکا 
برای حل بحران فلسطین از طریق راه حل 
دو دولتــی دروغ گفته انــد، بلکه همراه 
تل آویو به دنبال حذف فلسطین و حل آن 
از حساب منطقه و همسایگان فلسطین 
بوده انــد.  وی با بیان اینکه ترامپ اخیرا 
بارها اعلام کرد که اســرائیل برای دفاع 
از خود بسیار کوچک است، به اظهارات 
مرشایمر اشــاره کرد و افزود: مرشایمر 
دانشمند برجسته علوم سیاسی آمریکا 
می گوید که اسرائیلی ها از همان نخستین 
روز به دنبال اسرائیل بزرگ بودند، راهکار 
دو دولتی افسانه ای بیش نبود که ما رواج 
دادیم تا بتوانیم همه جوره از اســرائیل 

حمایت کنیم.  این دیپلمات ارشد ایرانی 
همچنین عنوان کرد: طرح ترامپ برای 
اخراج اهالی غزه زنگ هشــداری برای 
کشورهای عربی و اسلامی به ویژه آنهایی 
است که توافق سازش با رژیم اسرائیل را 
در سال های دور و یا نزدیک امضا کرده  
و این رژیم را به رسمیت شناخته اند.  به 
گفته کنعانی، توسعه طلبی اسرائیل در 
غزه و کرانه، نه فقط فلسطینی ها، بلکه 
امنیت منطقه را به چالش خواهد کشید. 
بــه گزارش فارس، دونالد ترامپ پس از 
آنکه طرحی درباره کوچ اجباری ساکنان 
غزه بــه اردن و مصر مطرح کرد، اخیراً 
در نشســت خبری مشترک با بنیامین 
نتانیاهو در واشــنگتن گفت: نزدیک به 
دو میلیون فلســطینی  ساکن غزه باید 
به طور دائمــی از این منطقه به خارج 
منتقل شــوند تا آمریکا بتواند مالکیت 
غــزه را برعهده بگیرد و آن را به منطقه 
ســاحلی تفریحی )ریویرای خاورمیانه( 
تبدیل کند.   او با بیان اینکه غزه بعد از 
۱5 ماه جنگ با اســرائیل به مخروبه ای 
تبدیل شده که زندگی در آن خطرناک 
اســت، مصر، اردن یا کشورهای دیگر را 
»سرزمین هایی« خواند که می تواند محل 

اسکان ساکنان غزه باشد.
اسرائیل با فراغ بال مشغول تکرار نسل کشی 

در کرانه باختری
کنعانــی همچنین بیــان کرد: در 

حالی که ترامــپ با جنگ روانی و طرح 
کوچاندن ساکنان غزه، توجهات جهانی 
را به سمت غزه برده، اسرائیل با فراغ بال 
بیشتر مشغول تکرار نسل کُشی در کرانه 
باختری فلسطین است و در دور جدید 
حملات تاکنون بیش از ۴۰ هزار نفر را 

در کرانه آواره کرده است.
وی به اظهارات کمیســر کل آنروا 
اشاره کرد و افزود: کمیسر کل آنروا در 
کنفرانس امنیتــی مونیخ زنگ خطر را 
به صــدا درآورده و می گوید که بیش از 
۴۰ هزار فلســطینی در نتیجه حملات 
جاری نظامیان اسرائیل مجبور به ترک 
خانه های خود در کرانه باختری شده که 
نشــان دهنده تلاش های نظام مند برای 

آواره کردن فلسطینی ها است.
سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه 
با اشــاره به اظهارات دبیرکل حزب الله 
لبنان عنوان کرد: همان گونه که شــیخ 
نعیم قاسم دبیرکل حزب الله لبنان گفتند، 
طرح ترامپ برای غزه، مصداق نسل کُشی 

سیاسی فلسطینی ها است. 
وی ادامه داد: نسل کُشــی سیاسی 
تداوم نسل کُشــی جنائــی اهالی غزه 
اســت و همان رأی دیوان دادگستری 
و دیــوان کیفــری بین المللــی علیه 
دولــت و مقامــات صهیونیســتی در 
بانیان نسل کُشــی سیاســی   خصوص 

صادق است.

گفت و شنود

برای فروش نیست!
گفت: » هیوســگن« رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ در سخنرانی مراسم 
اختتامیه این کنفرانس با اشــاره به ســخنان » جیمز ونس « معاون ترامپ ، از 

شدت تأثر  گریه کرد!
گفتم: چرا؟! مگر معاون ترامپ چه گفته بود؟!

گفت: معاون ترامپ کشــورهای اروپایی را ســرزنش کــرده و گفته بود 
»بزرگ ترین تهدید امنیتی اروپا نه تهاجم نظامی از سوی روسیه یا چین، بلکه 

سرکوب آزادی بیان در کشورهایشان است «!
گفتم: از کی تا حالا آمریکا طرفدار آزادی بیان شده؟!

گفت:  اشــاره معاون ترامپ به جلوگیری کشورهای اروپایي از ورود احزاب 
راست افراطی، یعنی همفکران ترامپ به دولت بوده است! و رئیس کنفرانس با 
گریه گفته است؛ »بعد از سخنرانی معاون اول ترامپ شاید ارزش های اخلاقی 

ما دیگر با آمریکایی ها یکی نباشد«!
گفتم: این که باید باعث خوشــحالی باشد، خوشا به حال باغبانی 

که شغال از او قهر کند!
گفت: باید پرســید؛ شــما که ترامپ و دار و دسته اش را می شناسید، چرا 

آنها را دعوت کرده بودید؟!
گفتم: یارو الاغش را بــرای فروش به بازار مال فروش ها برده بود، 
هر مشتری که از جلو نزدیک می شد، الاغ گازش می گرفت و هرکس 
از عقب می آمد برایش جفتک می انداخت! به صاحب الاغ گفتند هیچ 
دیوانه ای الاغت را نمی خرد. گفت؛ برای فروش نیاورده ام، آورده ام تا 
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اختصاص ۷۱۵ میلیارد تومان برای 
حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج در همدان

همدان- خبرنگار کیهان:
استان  سلامت  بیمه  مدیرکل 
میلیارد  اختصاص ۷15  از  همدان 
تومان جهت حمایــت از بیماران 
خاص و صعب العلاج در استان خبر 
داد و گفت: تاکنون ۴۸ هزار و 9۷6 
بیمار از این خدمات بهره مند شدند.

دکتر فریبرز نیاســتی با اشاره به 
اینکه صندوق حمایت از بیماران خاص 
و صعب العلاج با هدف افزایش حمایت 
مالی از بیماران صعب العلاج در ســال 
۱۴۰۱ راه اندازی شد، افزود: ۱2۶ گروه 
بیماری از جمله ســرطان، تالاسمی، 
هموفیلی، ام اس و غیره تحت پوشش 

این صندوق قرار دارند.
 وی با بیــان اینکه در حال حاضر 
 یک میلیــون و ۴۸ هــزار نفر )حدود 
۶۰ درصــد جمعیت اســتان( تحت 
پوشــش بیمه ســلامت قــرار دارند، 
عنــوان کرد: با معافیت پنج دهک اول 

 درآمدی از پرداخت حق بیمه، بیش از
۸5۰ هــزار نفر )حــدود ۸۰ درصــد 
بیمه شدگان استان( به صورت رایگان از 
خدمات بیمه سلامت بهره مند هستند.

مدیرکل بیمه ســلامت اســتان 
همدان درخصــوص قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، گفت: زوجین 
نابارور می توانند تا سن ۴۹ سالگی و تا 
ســه دوره درمانی از خدمات درمانی 
نازایی و ناباروری بــه صورت بیمه ای 
بهره مند شوند به طوری که از ابتدای 
اجرای این طرح تاکنون، بیمه سلامت 
همــدان از 3۹۰۸ زوج نابارور حمایت 

کرده است.
 نیاســتی بــر پرداخــت بموقع 
مطالبات مراکــز درمانی تاکید کرد و 
گفت: بــه منظور افزایش رضایتمندی 
بیمه شــدگان و گسترش دسترسی به 
خدمات، مطالبات مراکز درمانی استان 

به روز پرداخت شده است.


